
 
 

 
 

 

 

 
( Образец ПП……) 

 
 

До: Општина Долнени 
РС Македонија 
e-mail: info@opstinadolneni.gov.mk 
 

Б А Р А Њ Е 

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 

Од: Регионално географско друштво ГЕОСФЕРА – Битола, со седиште на ул. 
Генерал Васко Карангелески 23/15, Битола, со телефонски број 078/233-622, и е-
маил адреса rgdgeosfera@yahoo.com 

(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

Застапник / полномошник на барателот на информацијата:  
Мите Ристов, 078/233-622, mitegeo@yahoo.com  
(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

 
Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до 

информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија 
број 101/2019), и согласно член 51 од Законот за животна средина, од Имателот ја 
барам следната информација од јавен карактер: 

Ве молам да ме информирате во врска со состојбата со следните документи, 
кои се обврзни согласно националното законодавство и општината треба да ги 
поседува. Некои од подолу наведените документи не се законски обврзни, но 
законот дава можност општината да ги изработи, усвои и реализира.  

Согласно член 56 од Законот за животна средина, Субјекти кои поседуваат 
информации за животната средина (каде се вбројуваат и ЕЛС), се должни, во 
зависност од нивната надлежност, информациите за животната средина со кои 
располагаат или кои други ги чуваат во нивно име, да обезбедат ширење, 
достапност на јавноста и одржување на информациите, во форми и во формати кои 
можат лесно да се репродуцираат и да бидат достапни преку мрежите на 
електронска комуникација. 

 
1. Бараме да ни ги доставите сите службени гласници на Општина Долнени 

за 2024 год. и по можност да ги прикачете на веб страницата на 
општината. 

 (опис на информацијата која се бара) 

 
Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната 

информација: 

- а) увид 
- б) препис 
- в) фотокопија 
- г) електронски запис 
- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 
Начин на доставување на информацијата: 

- а) по пошта 
- б) телефон 



 

                     Гоце Делчев бр.18 Скопје, П.Фах.561/Goce Delcev no.18 Skopje, PO.Box.561 тел./phone:+389 2 3127 453;+389 2 3118 038,факс/fax: 3114 695 

Web: http://www.komspi.mk/ e-mail: komspi@komspi.mk 

 
 

- в) факс 
- г) е-маил 
- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 
 

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е 
потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до 
информација од јавен карактер. 

 
                                 Потпис   
Во Битола, 11.01.2025 година                   __________________________________             
                         (доколку барањето се поднесува во хартиена форма) 

                                                                                                                                                                      

http://www.komspi.mk/
mailto:komspi@komspi.mk

